Autoria:

ROGÉRIO DE SOUZA ARCANJO JÚNIOR

Ementa:

Requerimento Processo Legislativo n.761/2022 Parecer Prévio do TCEES 0046/2021-6 – 2ª
T–PCA2018

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

761/2022 328/2023 04/05/2023 13:50:43 04/05/2023 13:50:43

Tipo Número

JUNTADA DE DOCUMENTOS 3/2023

Principal/Acessório

Acessório

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003800350033003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1

Rogerio Arcanjo – Advogado
OAB/ES 34.290

Processo Legislativo nº 761/2022

Ilustríssimo Senhor Presidente da Câmara de Itapemirim/ES

Sr. Paulo Sérgio de Toledo Costa

Thiago Peçanha Lopes, por meio de seu advogado signatário,

vem à presença de Vossa Excelência requerer dilação do prazo de defesa em

relação ao julgamento do Parecer Prévio do TCEES 0046/2021-6 – 2ª Turma –

Prestação  de  Contas  Anual  –  Prefeitura  Municipal  de  Itapemirim/ES  –

Exercício 2018.

Justifica-se que a contratação deste causídico para atuação neste

feito somente se concretizou na presente data. Outrossim, o objeto de análise

e julgamento do presente processo é extenso e complexo, demandando um

conhecimento interdisciplinar que abarca as ciências jurídicas mas também

ciências sociais aplicadas como a contabilidade.

Dessa forma, a dilação de prazo para oferta de defesa constitui

uma demonstração de boa-fé dos edis no exercício de sua função e respeito

aos postulados constitucionais do devido processo legal, da ampla defesa e

do contraditório.

Requer ainda, além da dilação do prazo, a intimação eletrônica

deste causídico acerca de todos os atos processuais no seguinte endereço

eletrônico: rogerio.arcanjo.adv@gmail.com.

Termos em que,

Rua Jerônimo Monteiro, nº 96, Centro, Itapemirim/ES
(28) 99252-8260Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 310031003000300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

Rogerio Arcanjo – Advogado
OAB/ES 34.290

Pede e aguarda deferimento.

Itapemirim/ES, 03 de maio de 2023

Rogerio de Souza Arcanjo Júnior

OAB/ES 34.290

Rua Jerônimo Monteiro, nº 96, Centro, Itapemirim/ES
(28) 99252-8260Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 310031003000300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Processo: 761/2022 - Juntada de Documentos n° 3/2023

Fase Atual: Protocolar
Ação Realizada: Protocolado
Próxima Fase: Distribuir ADM

De: Protocolo

Para: Direção Geral

Itapemirim-ES, 4 de maio de 2023.

Karina Abib Jabour
Auxiliar Administrativo

Tramitado por: Karina Abib Jabour - Auxiliar Administrativo

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360037003600310037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Processo: 761/2022 - Juntada de Documentos n° 3/2023

Fase Atual: Distribuir ADM
Ação Realizada: Distribuído

Próxima Fase: Dar Providência

De: Direção Geral

Para: Presidência

Encaminho ao Presidente para ciência.

Itapemirim-ES, 5 de maio de 2023.

Sérgio Rodovalho Ventura
Diretor Geral

Tramitado por: Sérgio Rodovalho Ventura - Diretor Geral

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360037003600310038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 6

Processo: 761/2022 - Juntada de Documentos n° 3/2023

Fase Atual: Dar Providência
Ação Realizada: Dado Ciência

Próxima Fase: Dar Providência ADM

De: Presidência

Para: Comissão de Finanças e Orçamentos

Encaminho processo para providências.

Itapemirim-ES, 5 de maio de 2023.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador-Presidente

Tramitado por: Paulo Sérgio de Toledo Costa - Vereador-Presidente

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360037003600340032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7